



Folketingets Grønlandsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN

2. oktober 2015

Folketingets Grønlandsudvalg har den 4. september 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 16 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA).

Spørgsmål nr. 16:

”Ministeren bedes tilsende udvalget en statusredegørelse for, hvad der er aftalt mellem den danske regering og Grønlands selvstyre m.h.t. Grønnedal, hvor langt man er med implementeringen heraf, hvad der fremadrettet kommer til at ske i Grønnedal og hvilke evt. udestående spørgsmål vedr. Grønnedals fremtid, der endnu ikke er afklaret”

Svar:

Det har i forståelse med Selvstyret og Sermersooq kommune været undersøgt, om der er offentlige myndigheder, som kunne have interesse i at overtage Grønnedal. Selvstyret meddelte i den forbindelse Forsvarsministeriet, at der ikke var offentlige myndigheder i Grønland, som var interesserede i at overtage Grønnedal. Tilsvarende var der ingen interesse blandt de adspurgte danske myndigheder.

I forståelse med Selvstyret og Sermersooq Kommune har Forsvaret desuden gennemført en offentlighedsfase, hvor Forsvaret har fremlagt salgsinformation om Grønnedal på Forsvarets hjemmeside med henblik på at modtage forslag og tilbud fra investorer, der måtte se muligheder i at erhverve Grønnedal. Offentlighedsfasen resulterede heller ikke i en aftale.

Forsvarsministeriet har afholdt en række møder med Grønlands Selvstyre om sagen. En fælles miljøarbejdsgruppe med repræsentanter fra selvstyret og Forsvaret har afgivet en række anbefalinger til oprydningen af Grønnedal. På baggrund heraf har et aftaleudkast været drøftet mellem Forsvaret og Departementet for Miljø-, Natur og Justitsområdet.

Drøftelserne om sagen er ikke afsluttede, men pågår fortsat. Af hensyn til de igangværende drøftelser kan jeg ikke komme nærmere ind på det konkrete indhold eller udeståender.

Med henblik på at have mulighed for at påbegynde oprydningen i sommeren 2016 har Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse offentliggjort en udbudsbekendtgørelse for oprydningen, som indeholder en række optioner, og som kan aflyses, hvis grundlaget for kontraktindgåelse ikke vurderes at være til stede.

Med venlig hilsen

Peter Christensen